SEXTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 20114  CADERNO 5

defesa nos autos do Processo nº. 2009/53153-4 que trata da
Prestação de Contas da(o) CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA
DE ENSINO MÉDIO PROFESSOR NILSON PINTO, referente ao
Convênio SEDUC nº339/2008.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 370/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, publicado no “Diário
Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a) Sr(a).
ALCIDES ABREU BARRA, Prefeito à época, para que, no prazo de
quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº. 2009/52962-3 que trata da Prestação de
Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU,
referente ao Convênio FCPTN nº88/2008.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 371-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, publicado no “Diário
Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a) Sr(a).
BENEDITA DO PILAR LOBO DIAS, Presidente à época, para que,
no prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2008/50884-3 que trata da
Prestação de Contas da(o) CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO
SÓCIO-ECONÔMICO INTERMUNICIPAL, referente ao Convênio
SEDURB nº042/2006.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR-Secretário

CITAÇÃO 371-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142
§ 1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011,
o(a) Sr(a). PEDRO ABÍLIO TORRES DO CARMO, Secretário
à época da SEDURB, para que, no prazo de quinze (15) dias
após a última publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº. 2008/50884-3 que trata da Prestação de Contas
da(o) CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO SÓCIO-ECONÔMICO
INTERMUNICIPAL, referente ao Convênio SEDURB nº042/2006.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 373/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 §
1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a)
Sr(a). ÁLVARO BRITO XAVIER, Prefeito, para que, no prazo de
quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº. 2006/51125-7 que trata da Prestação
de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA , referente ao Convênio SEDUC nº255/2005.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 374/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 §
1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a)
Sr(a). RAIMUNDO PAULO DOS SANTOS GOMES, Prefeito à época,
para que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2006/50749-7 que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
SALINÓPOLIS, referente ao Convênio SESPA nº286/2004.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 375/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 §
1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a)
Sr(a). ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO, Prefeito, para que, no
prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2009/51463-7 que trata da
Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ,
referente ao Convênio ASIPAG nº152/2007.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 376-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 §
1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a)
Sr(a). ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO, Prefeito, para que, no
prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2008/50025-1 que trata da
Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ,
referente ao Convênio SESPA nº027/2007.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 376-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 §
1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a)
Sr(a). LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI, Secretária à
época da SESPA, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2008/50025-1 que trata da Prestação de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ, referente ao Convênio SESPA
nº027/2007.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 377-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 §
1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a)
Sr(a). LEONEL PEREIRA TAVARES, Responsável no período de
09/01/2009 a 22/07/2009, para que, no prazo de quinze (15)
dias após a última publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº. 2010/50724-2 que trata da Prestação de Contas
da(o) 5º CENTRO REGIONAL DE PROTEÇÃO SOCIAL, referente
ao Exercício Financeiro de 2009.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 377-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, publicado no “Diário
Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a) Sr(a).
RITA CRISTINA AZEVEDO MARTINS, Responsável no período de
23/07/2009 a 31/12/2009, para que, no prazo de quinze (15)
dias após a última publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº. 2010/50724-2 que trata da Prestação de Contas
da(o) 5º CENTRO REGIONAL DE PROTEÇÃO SOCIAL, referente
ao Exercício Financeiro de 2009.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 378/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, publicado no “Diário
Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a) Sr(a).
JORGE GARCIA FILGUEIRAS, Diretor Superintendente, para que,
no prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2009/51856-9 que trata da
Tomada de Contas instaurada na(o) ORGANIZAÇÃO SOCIAL
ESCOLA DE TRABALHO E PRODUÇÃO DO PARÁ, referente ao
Exercício Financeiro de 2008.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 379/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 §
1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a)
Sr(a). HIDELFONSO DE ABREU ARAÚJO, Prefeito, para que, no
prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2007/51309-8 que trata da
Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL
FIGUEIREDO , referente ao Convênio SESPA nº26/2006.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 380/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142

§ 1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011,
o(a) Sr(a). APARECIDO FLORENTINO DA SILVA, Prefeito, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2006/51163-2 que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
RURÓPOLIS, referente ao Convênio SEDUC nº225/2005.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 381/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 §
1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a)
Sr(a). RAIMUNDO ZOÉ DE JESUS SAAVEDRA, Prefeito à época,
para que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2009/53353-0
que trata da Tomada de Contas instaurada na(o) PREFEITURA
MUNICIPAL DE OURÉM, referente ao Convênio SEPOF
nº170/2008 e termo aditivo.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 382-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, publicado no “Diário
Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a) Sr(a).
HELDER ZAHLUTH BARBALHO, Prefeito, para que, no prazo de
quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº. 2007/52976-8 que trata da Prestação
de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA,
referente ao Convênio SESPA nº37/2006.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 382-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 §
1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a)
Sr(a). LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI, Secretária
à época da SESPA, para que, no prazo de quinze (15) dias
após a última publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº. 2007/52976-8 que trata da Prestação de Contas
da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA, referente ao
Convênio SESPA nº37/2006.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 383-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 §
1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a)
Sr(a). JAIME DA SILVA BARBOSA, Prefeito, para que, no prazo
de quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa
nos autos do Processo nº. 2007/51001-2 que trata da Prestação
de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO
ARARI, referente ao Convênio SESPA nº108/2006.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 383-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 §
1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a)
Sr(a). LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI, Secretária à
época da SESPA, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2007/51001-2 que trata da Prestação de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARI, referente
ao Convênio SESPA nº108/2006.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 384/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 §
1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a)
Sr(a). RAIMUNDO MARTINS CUNHA, Prefeito, para que, no prazo
de quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa
nos autos do Processo nº. 2006/51967-8 que trata da Tomada